
Settore Risorse – Funzione Risorse Umane e Strumentali, Organizzazione

OGGETTO: Attribuzione delle funzioni di direzione dei Settori.

IL PRESIDENTE

Premesso che con precedente decreto n. 69 del 20/05/2021 si è provveduto a ridefinire la struttura
organizzativa della Provincia di Novara, approvando la nuova macrostruttura;

Rilevato  che,  secondo  quanto  disposto  con il  summenzionato  provvedimento,  il  nuovo  assetto
organizzativo avrà decorrenza dal 01/07/2021, a seguito del conferimento degli  incarichi di  direzione dei
Settori  ai  Dirigenti  responsabili,  i  quali,  a loro volta,  dovranno provvedere all’assegnazione delle  risorse
umane ai vari Uffici di competenza e all’attribuzione, previo esperimento dell’apposita procedura selettiva
prevista  dalla  Disciplina  dell’area  delle  posizioni  organizzative  della  Provincia  di  Novara  approvata  con
decreto n. 66/2019, degli incarichi di posizione organizzativa;

Considerato che, pertanto, si rende necessario attribuire le funzioni di direzione dei Settori dell’Ente,
individuando i Dirigenti responsabili;

Dato atto che:
- con proprio  decreto n. 130/2020  si è provveduto, in esito alla selezione pubblica avviata con

precedente  decreto  n.  113/2020,  ad  individuare  l’Ing.  Alberto  Ravarelli  quale  candidato  cui  conferire
l’incarico a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, di Dirigente
Tecnico dei  Servizi  Tecnici  Viabilità ed Edilizia,  ivi  inclusa la Funzione Contratti,  Contenzioso, Supporto
Amministrativo Servizi Tecnici;

- che il predetto incarico è stato conferito all’Ing. Alberto Ravarelli a far tempo dal 21/09/2020 e per
il  tempo  necessario  all’espletamento  della  procedura  finalizzata  alla  copertura  del  posto  a  tempo
indeterminato;

- che la relativa procedura concorsuale è ancora in corso di svolgimento;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000,
- il D.Lgs. n. 165/2001,
- il D.Lgs. n. 81/2008,
- la Legge n. 56/2014,
- il vigente Statuto della Provincia di Novara,
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
- il  vigente  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  relativo  al  personale  dirigenziale

dell’Area delle Funzioni Locali;

Con effetto dal 01/07/2021 e fino a nuova determinazione;

D E C R E T A

Provincia di Novara – Settore Risorse - Funzione Risorse Umane e Strumentali, Organizzazione
Piazza Matteotti,1 – 28100 Novara - Tel. 0321.378248 – Fax 0321.378292 - e-mail: personale@provincia.novara.it – www.provincia.novara.it

C.F.: 80026850034 

p_no.p_no.DECRETI.R.0000018.26-05-2021.h.13:58



1) Per le  motivazioni  esplicitate  in  premessa,  di  provvedere  al  conferimento  degli  incarichi
dirigenziali, dal 01/07/2021 e fino a nuova determinazione, come segue: 

- alla Dott.ssa Giovanna Goffredo è attribuita la direzione del Settore Risorse, dando atto
che:

-  in  capo  alla  stessa  è  confermato  l’incarico  delle  funzioni  di  Vice  Segretario
Generale già attribuito in precedenza,
- il personale assegnato al Settore in argomento viene posto alle dirette dipendenze
della  stessa,  che pertanto,  limitatamente  a tale  personale,  è da  intendersi  quale
datore di lavoro, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 81/2008, dando
atto che i relativi uffici sono ubicati in Novara, Piazza Matteotti 1;

- all’Ing. Davide Rabuffetti è attribuita la direzione del Settore Ambiente, dando atto che:
-  il  personale  assegnato  al  Settore  in  argomento  viene  posto  alle  dirette
dipendenze  dello  stesso,  che  pertanto,  limitatamente  a  tale  personale,  è  da
intendersi quale datore di lavoro, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.
81/2008,  dando  atto  che i  relativi  uffici  sono ubicati  in  Novara,  in  parte  in  Via
Greppi 7 ed in parte in Piazza Matteotti 1;

- all’Ing. Alberto Ravarelli è attribuita la direzione del Settore Tecnico, dando atto che:
-  il  personale  assegnato  al  Settore  in  argomento  viene  posto  alle  dirette
dipendenze  dello  stesso,  che  pertanto,  limitatamente  a  tale  personale,  è  da
intendersi quale datore di lavoro, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.
81/2008, dando atto che i relativi uffici sono ubicati in Novara, in Via Greppi 7;

2) Di  attribuire,  con effetto dal  01/07/2021 e fino  a nuova determinazione,  al  Dott.  Giacomo
Rossi, titolare della gestione in forma associata delle funzioni di  Segretario Generale tra il
Comune  di  Novara  e  la  Provincia  di  Novara,  le  funzioni  direttive  concernenti  la  struttura
facente  capo,  nell’ambito  del  modello  organizzativo  approvato  con decreto  n.  69/2021,  al
Segretario Generale ed articolata nell’Ufficio Avvocatura e nella Funzione Affari Istituzionali,
dando atto che:

-  il  personale  assegnato  alla  struttura  in  argomento  viene  posto  alle  dirette
dipendenze  dello  stesso,  che  pertanto,  limitatamente  a  tale  personale,  è  da
intendersi quale datore di lavoro, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.
81/2008, dando atto che i relativi uffici sono ubicati in Novara, in Piazza Matteotti 1;

3) Di  dare  atto  che,  conformemente  a  quanto  previsto  nell’allegato  A)  della  macrostruttura
approvata con il richiamato decreto n. 69/2021, i Dirigenti individuati al precedente punto 1),
ciascuno con specifico riferimento al Settore di rispettiva pertinenza, sono altresì competenti
ad  esercitare,  per  quanto  di  spettanza,  le  singole  funzioni  delegate  con L.R.  n.  23/2015,
nonché ad adottare i relativi atti di gestione ordinaria e di organizzazione, secondo le modalità
previste dall’art. 2 della convenzione per l’utilizzo di personale regionale distaccato ai sensi
dell’art. 12, comma 4 della medesima L.R. n. 23/2015.

IL PRESIDENTE
  (Federico BINATTI)

 f.to digitalmente

Provincia di Novara – Settore Risorse - Funzione Risorse Umane e Strumentali, Organizzazione
Piazza Matteotti,1 – 28100 Novara - Tel. 0321.378248 – Fax 0321.378292 - e-mail: personale@provincia.novara.it – www.provincia.novara.it

C.F.: 80026850034 


